<sup>1</sup> Marbois ou Gerbois, chef-lieu d'arrondissement. Lez no.

<sup>2</sup> Guillaume VI Durand, évêque de Mende, comte de Gerbois, de 1307 à 1308.

candi sub forma inferius annotata; qua auctoritate per dictum dominum vicarium, nomine quo supra, taliter prestita et concessa, predicti prenominati cives, tam nomine suo quam eorum suorum concivium Mimatensium, ut dixerunt, cum auctoritate predicta fecerunt, constituerunt et creaverunt procuratores suos magistrum Johannem Pauleti, civem Mimatensem, et Johannem Traversserii, clericum Mimatensem, presentes ac sponte recipientes, et quemlibet eorum in solidum, ad comparandum et se representandum pro ipsis civibus, nomine ipsorum civium presentium et ceterorum absentium civium Mimatensium, Turonis, die Dominica post instans festum apostolorum Philippi et Jacobi, scilicet III. nonas mensis Martii<sup>1</sup>, coram illustrissimo domino Philippo rege Francorum, etc., super facto seu negotio Templariorum, etc.

Actum Mimatensis, in capitulo ecclesie Mimatensis, in presencia et testimonio discretorum virorum, dominorum Petri Catalani, Johannis Buigene, Ramundi Boscheti, presbiterorum, magistrorum Petri Graverie, Poncii Richardi, Petri Alamandi, jurisperitorum, Ramundi Richardi, Johannis Nutriti, clericorum, et plurium aliorum ad hec testium vocatorum, et mei Duranti de Tarno, auctoritate dicti domini episcopi et comitis notarii publici in civitate et dyocesi Mimatensi, qui, ad requisitionem predictorum prenominatorum civium presentium, predicta scripsi et in publicam formam redegî, publicum instrumentum inde conficiens, et signum meum in eo apponens. (*Scing du notaire.*)

Ad hec nos officialis Mimatensis, ad majorem firmitatem et in testimonium omnium et singulorum premissorum, et ad faciendum fidem quod dictus Durantus de Tarno, auctoritate dicti domini episcopi et comitis est notarius publicus in civitate et dyocesi Mimatensi, et instrumentis per ipsius manum confectis fides adhibeatur ubique, sigilli officialatus nostri Mimatensis impressionem ceream in pendenti apponi jussimus huic presenti instrumento atque publico documento.

Sceau de cire jaune sur cordelettes de chanvre.

(J. 415, n° 264.)

MLXXI. PONT-SAINT-ESPRIT, [*mai 1308*]. — Guillelmus Bruni et Guillelmus Nadaut, burgenses Sancti Saturnini de Portu<sup>2</sup>, senescallie Bellicadri, representant se pro villa Sancti Saturnini predicti.

(J. 415, n° 260.)

MLXXII. LE PUY, *16 avril 1308*. — Anno dominice Incarnacionis millesimo trecentesimo octavo, videlicet die Martis proxima post festum Resurrectionis Domini,